
diário oficial Nº 35.026   161Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2022-Pe-srP-PMsF-adM, coM 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS, para futura e eventual aQUiSiÇÃo dE GÊ-
NEroS aliMENTÍcioS e NÃo PErEcÍVEiS, para atender a necessidade das 
Secretarias: Secretaria Municipal de administração, Secretaria Municipal 
infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e lazer, Secretaria Municipal 
de Meio ambiente, Secretaria Municipal de agricultura e ao Policiamento 
no Município de São francisco do Pará. data de abertura: 12/07/2022 às 
09h00min, através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa.
Marcos cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal.

Protocolo: 820987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

aViso de LicitaÇÃo: PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe/2022.023-PMsJa srP
a Prefeitura Municipal de São João do araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 12/07/2022, às 08:10h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.023-PMSJa SrP, 
tipo menor preço por item, objeto: aTa dE rEGiSTro dE PrEcoS Para 
fUTUra aQUiSicao dE filTroS lUBrificaNTES, Para aTENdEr ao 
fUNdo MUNiciPal dE SaUdE, fUNdo MUNiciPal dE EdUcacao, fUNdo 
MUNiciPal dE aSSiSTENcia Social, SEcrETariaS E PrEfEiTUra do 
MUNiciPio dE Sao Joao do araGUaia- Pa.  o edital estará disponível no 
sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações 
do TcM-Pa e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
ronis da Silva amorim- Pregoeiro

aViso de LicitaÇÃo: tP/2022.003-PMsJa
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria, Para coNSTrU-
ÇÃo dE UMa PraÇa Na Vila aPiNaGÉS No MUNiciPio dE SÃo JoÃo do 
araGUaia-Pa. abertura: 14/07/2022 às 08h00min. a seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da cPl, sito a sede, lo-
calizada na Praça José ferreira Martins, s/n, centro, cEP: 68.518-000, São 
João do araguaia - Pa. onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, 
em pen drive, fornecido pelo interessado. o edital estará disponível no sí-
tio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
licitações GEo-oBraS do TcM-Pa e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
crenis Soares Jorge- Presidente

Protocolo: 820988
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos

ata de registro de Preços nº 020/2022 Pregão Eletrônico SrP nº 022/2022 
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, 
insumos e instrumentais odontologicos, objetivando atender as necessida-
des da Secretaria municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/Pa.  Vigên-
cia: 12 meses. data da assinatura: 24/05/2022. contratante: SEcrETaria 
MUNiciPal dE SaÚdE cNPJ 11.454.760/0001-95, coNTraTadoS: P.G.li-
Ma coM EirEli, cNPJ 23.493.764/0001-61, Valor r$ 370.627,24(trezen-
tos e setenta mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos) 
M M doS SaNToS, cNPJ 35.926.033/0001-41, Valor r$ 107.516,50 (cento 
e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), M.a Bar-
BoSa farMacia, cNPJ 39.347.632/0001-61, Valor r$ 206.268,18 (duzen-
tos e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. resolve homologar em 
favor das empresas: E da cruz Santos comercio e Serviços Eireli, cNPJ: 
17.618.821/0001-99, Valor r$ 202.442,00 (duzentos e dois mil, quatro-
centos e quarenta e dois reais), Exitus comercial Produtos e Serviços ltda, 
cNPJ: 14.163.479/0001-91, Valor r$ 21.679,50 (vinte e um mil, seiscen-
tos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), Jurandy f. ramos, cNPJ: 
34.595.314/0001-04, valor r$ 575.497,51 (quinhentos e setenta e cinco 
mil, quatrocentos  e noventa e sete reais e cinquenta e um centavos), luiz 
Tadeo damaschi, cNPJ: 01.424.128/0001-45, Valor r$ 10.985,92 (dez mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos), Sabrina Bue-
no Pisano 03492002030, cNPJ: 44.262.263/0001-44, Valor r$ 26.987,80 
(vinte e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), 
Tecbol ltda, cNPJ: 27.183.604/0001-77, Valor r$ 69.530,00 (sessenta e 
nove mil, quinhentos e trinta reais) referente ao Pregão Eletrônico SrP nº 
023/2022, Processo administrativo nº 00000044/22 que tem por obje-

to: registro de preços para aquisição de materiais esportivos objetivando 
atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação e Secretaria 
municipal de Esporte, cultura, lazer e Turismo do município de São Miguel 
do Guamá/Pa .data da Homologação 27/06/2022.
Eduardo Sampaio Gomes leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 820990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo - toMada de PreÇo

aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: ToMada dE PrEÇoS 
nº 005/2022-TP. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para rEforMa HoSPiTal MENiNo dEUS, ViSaNdo aTENdEr aS NE-
cESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE, coNforME Pla-
NilHa orÇaMENTaria, croNoGraMa fiSico-fiNacEiro E MEMorial 
dEScriTiVo. Vencedor: coNSTrUTora KaraJaS lTda, inscrita no cNPJ: 
83.310.177/0001-11, com o valor total de r$ 1.938.648,79 (Um Milhão, 
Novecentos e Trinta e oito Mil, Seiscentos e Quarenta e oito reais e Se-
tenta e Nove centavos). conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93.
SoUrE - Pa, 27 de Junho de 2022
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo - rdc PreseNciaL

aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: rEGiME difErENciado 
dE coNTraTaÇÃo nº 001/2022-rdc - objeto: coNTraTaÇao dE EMPrESa 
Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS TÉcNicoS ESPEcialiZadoS dE ENGENHa-
ria Para EXEcUÇÃo PaViMENTaÇÃo E drENaGEM EM ViaS UrBaNaS do 
MUNiciPio dE SoUrE, EM coNforMidadE coM ProJETo, croNoGraMa 
fÍSico-fiNaNcEiro E PlaNilHa orÇaMENTaria. Torna público para conhe-
cimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HoMoloGo 
o regime diferenciado de contratação - rdc n. 001/2022, sob o critério de 
julgamento menor preço global, sob o regime de execução indireta  EMPrEi-
Tada Por PrEÇo GloBal, e adJUdico, Vencedor: cGS coMErcio TraNS-
PorTE E SErVicoS EirEli, cNPJ n. 04.821.763/0001-54, sendo habilitada 
com o valor de r$ 6.215.179,46 (Seis Milhões, duzentos e Quinze Mil, cento 
e Setenta e Nove reais e Quarenta e Seis centavos).
SoUrE - Pa, 27 de Junho de 2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 042/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de Soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e 
consultoria pública, de natureza singular, incluindo: diagnóstico e levanta-
mento dos problemas atuais em relação à Transparência Pública, Escolha 
de servidores responsáveis em cada setor, capacitação dos servidores es-
colhidos, assessoria completa para coleta, revisão e publicação de material 
exigido por lei, relatórios quinzenais de acompanhamento e implantação 
de toda tecnologia necessária para publicação constante das informações 
obrigatórias, para atender a lei de acesso
à informação (lei 12.527/2011) e a lei da Transparência (lc 131/2009), 
conforme exigências dos Tribunais de contas, Ministério Público e outros, 
visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Soure/Pa. a 
abertura será no dia 12/07/2022 as 08:30 horário de Brasília. o Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com

PreGÃo eLetrÔNico Nº 043/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de Soure-Pa, torna público a todos os interessados ao proces-
so licitatório que tem como contratação de empresa para a prestação de serviços 
de manutenção e conservação de veículos leves e pesados, para atender às neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Soure/Pa, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento. a abertura será no dia 13/07/2022 as 
08:30 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com

PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de Soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEci-
MENTo dE MaTErial dE coNSTrUÇÃo, ElÉTrico E HidraUlico, ViSaN-
do aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/
Pa. a abertura será no dia 14/07/2022 as 08:30 horário de Brasília. o 
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com

PreGÃo eLetrÔNico Nº 045/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de Soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEci-
MENTo dE 20 aroS dE BaSQUETE coMPlETa TiPo ProfiSSioNal E 50 
liXEiraS UrBaNaS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 15/07/2022 as 08:30 
horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com
carloS aUGUSTo dE liMa GoUVÊa
Prefeito Municipal

Protocolo: 820992


